

Stowarzyszenie Geodetów Polskich Zarząd Oddziału w Zielonej Górze



Działalność Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Zielonej Górze w latach 1952 – 2018



Zielona Góra, sierpień 2018

Stowarzyszenie Geodetów Polskich na Ziemi Lubuskiej

Działalność społeczna geodetów Ziemi Lubuskiej datuje się od chwili zakończenia II wojny światowej, kiedy to nieliczna początkowo grupa geodetów zrzeszona w Związku Mierniczych Polskich w Poznaniu rozpoczęła pracę w rejonie środkowego nadodrza, tj. od 1945 roku. Oddział Wojewódzki SGP w Zielonej Górze powstał w 1952 r. i początkowo liczył 58 członków rzeczywistych, w tym 38 członków Funduszu Pomocy Koleżeńskiej. W blisko 70 -letnim okresie działalności naszego Stowarzyszenia odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze, a pierwszym przewodniczącym Zarządu Oddziału był kolega Zygmunt Swierczyński.

W następnych kadencjach funkcję przewodniczącego pełnili koledzy: Edward Burak, Adolf Piasecki, Tadeusz Lange, Władysław Basis, Jozef Dzieczkaniec, Jozef Sowa, Jozef Pełka, Janusz Pietrzniak, Eugeniusz Olejnik, a obecnie funkcję tę pełni kolega Andrzej Betka.

Największą liczbę członków rzeczywistych odnotowało nasze stowarzyszenie w 1977 roku w liczbie 324 osób. Po przeprowadzeniu nowego podziału administracyjnego kraju nastąpił podział naszego oddziału, w wyniku którego część członków zamieszkująca na terenie woj. gorzowskiego, legnickiego i leszczyńskiego została zrzeszona w nowo powstałych tam oddziałach Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Po tym okresie oddział nasz liczył 204 członków. W działalności służb geodezyjnych, a więc i Stowarzyszenia w okresie 41 lat działalności można wyróżnić trzy okresy:

I okres obejmujący lata 1952-60

II okres obejmujący lata 1960-90

III okres obejmujący lata od 1990 do dziś

W pierwszym okresie członkowie naszego Stowarzyszenia wywodzili się głównie z Urzędów Ziemskich, PWRN i PPRN gdyż głównie w tych jednostkach koncentrowała się kadra geodezyjna pracująca na rzecz rolnictwa.

W drugim okresie sukcesywnie z rozwojem innych gałęzi gospodarki narodowej nastąpił dynamiczny rozwój geodezji miejskiej co przejawiało się powstaniem Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego Gospodarki Komunalnej oraz szybki rozwój tego przedsiębiorstwa (1961 - powitanie, 1974 - przekształcenie w OPGK).

Trzeci okres to dalszy rozwój różnych służb geodezyjnych do obsługi różnych branż. Rozwój ilościowy i branżowy służb geodezyjnych na terenie naszego regionu nie pozostał bez wpływu na działalność Stowarzyszenia.

Potrzeba integracji zawodowej, rozwój nowych jednostek geodezyjnych sprzyjał wzrostowi zainteresowania działalnością Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych wyzwoliło w pierwszym rządzie ogromne zapotrzebowanie na rozwój osadnictwa. Niezbyt liczna kadra geodezyjna skupiona w Urzędach Ziemskich musiała sprostać ogromowi prac związanych z okazywaniem gospodarstw, granic działek, odszukaniem i zabezpieczeniem ocalałych dokumentacji katastralnych, spolszczeniem map, z zakładaniem ksiąg parceli. W tym czasie określono granice około 68.000 gospodarstw na powierzchnię ponad pół miliona hektarów. Prace te wykonano na terenie 1078 wsi.

Na podstawie tych materiałów została uregulowana strona formalno-prawna gospodarstw rolnych, wydane zostały orzeczenia o wykonaniu aktów nadania, co przyczyniło się do stabilizacji życia na terenach Ziemi Zachodnich. Geodeci zrzeszeni w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich przyczynili się do podnoszenia wiedzy fachowej swoich kolegów, gdyż zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę znacznie przewyższało jej liczebność. W tym celu organizowano kursy, szkolenia, odczyty, prelekcje, wyjazdy szkoleniowe do sąsiednich jednostek wykonawstwa geodezyjnego celem wymiany doświadczeń. W okresie istnienia Oddziału opracowano i wygłoszono 64 odczyty i referaty o tematyce geodezyjnej, przeprowadzono 8 kursokonferencji, wyświetlono 12 filmów techniczno-oświatowych. Staraniem Zarządu zorganizowano 2 kursy przygotowawcze na wyższe uczelnie oraz jeden kurs dokształcający kolegów pracujących w różnych jednostkach wykonawstwa geodezyjnego na terenie woj. zielonogórskiego. Mając na uwadze braki kadrowe Zarząd zorganizował w 1963 r. i w 1969 r. kursy kreśleń geodezyjnych o poszerzonej tematyce, co dało możliwość pełniejszego wykorzystania wykwalifikowanej kadry inżyniersko-technicznej

zatrudnianej przy kreśleniach przez zastąpienie kadrami przeszkoloną na kursach uzyskując wymierne efekty ekonomiczne i znaczne przyspieszenie wykonania szeregu pilnych zadań.

Od roku 1963 Zarząd organizuje wycieczki naukowo-techniczne, w ramach których nasi koledzy mają możliwość zapoznania się z osiągnięciami geodezji w innych regionach kraju, co w efekcie przyczyniało się do usprawnienia pracy w naszych jednostkach geodezyjnych. Organizowanie wyjazdów na Targi Poznańskie dawało możliwość zapoznawania się z najnowszymi osiągnięciami technicznymi liczących się firm zachodnich produkujących sprzęt geodezyjny i kreślarski.

W historii działalności naszego oddziału odnotowujemy fakt zorganizowania przez nas wyjazdowego zebrania Zarządu Głównego. Koledzy, którzy zjechali się z całego kraju, mieli praktyczną możliwość zapoznania się nie tylko z działalnością naszego Stowarzyszenia, ale również z dynamicznie rozwijającym się miastem oraz pięknem Ziemi Lubuskiej. Od 1965 r. Zarząd organizuje spotkania koleżeńskie, które dają możliwość wzajemnej wymiany myśli technicznej i doświadczeń zawodowych kolegom pracującym w różnych zakładach pracy. Spotkania te poprzedzane często zawodami sprawnościowymi lub sympozjami połączonymi z pobytem całych rodzin w najciekawszych ośrodkach nad jeziorami woj. zielonogórskiego. W ramach propagowania zawodu podczas Dni Zielonej Góry zorganizowano 11 wystaw geodezyjnych obrazujących pracę geodetów z terenu województwa i ich osiągnięcia zawodowe. Nasze Stowarzyszenie włączało się w wykonywanie czynów społecznych w wyniku tych działań sporządzono podkłady pod budowę szeregu szkół 1000-lecia, pod zagospodarowanie ośrodków sportowych, zieleni miejskiej, budowę obiektów służby zdrowia. W latach 1964-1969 nasze Stowarzyszenie redagowało i wydawało kwartalnik pt. "Komunikat", co dawało możliwość szerokiemu gronu kolegów zapoznanie się z działalnością oddziału i poszczególnych kół zakładowych.

Ważnym wydarzeniem w działalności oddziału była zorganizowana w październiku 1976 r. ogólnopolska konferencja na temat "Mapy tematyczne", w której uczestniczyli przedstawiciele pokrewnych stowarzyszeń zagranicznych prezentując swoje osiągnięcia w tej dziedzinie. Pionierska kadra geodezyjna oraz nowo przybywający geodeci z Białostoczczyzny, Wrocławia, Warszawy, Krakowa, następnie z Olsztyna ciągle nie zaspokajali pod względem ilościowym dynamicznie rozwijającego się rynku prac na środkowym nadodrzu. Wychodząc naprzeciw tym potrzebom pod egidą Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich powołano do życia w 1973 roku dwuletnie Studium Policealne o specjalności geodezyjnej w Zespole Szkół Budowlanych w Zielonej Górze. W 1979 roku równoległe ze studiami policealnymi rozpoczęło działalność dzienne 5-letnie Technikum Geodezyjne, które obecnie jest jedyną formą szkolenia kadry geodezyjnej w regionie. Dotychczas mury szkoły z dyplomami techników geodetów opuściło około 450 absolwentów. Uruchomienie Technikum Geodezyjnego było możliwe dzięki inicjatywie Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich, którego członkowie stanowili kadrami nauczycielską przedmiotów zawodowych i staraniem których wyposażono uczelnię w sprzęt geodezyjny, a największe zasługi w dziele utworzenia szkoły przypisać należy byłemu przewodniczącemu Zarządu Oddziału koledze Józefowi Pełce. Aktywność działalności Stowarzyszenia naszego Oddziału nie była jednostajna. Były okresy przestojów w działalności oraz okresy jej rozkwitu. Ogólnie można ocenić postawę członków Stowarzyszenia jako zbyt pasywną. Znaczące osiągnięcia Stowarzyszenia należy przypisać szczególnemu zaangażowaniu wąskiej grupy kolegów. Ilość członków Stowarzyszenia w ostatnich 10 latach zmalała o 23%.

W 1994 roku w Oddziale Wojewódzkim Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Zielonej Górze zrzeszonych było 199 osób działających w 11 kołach zakładowych. W liczbie tej: 57 inżynierów, 141 techników oraz 1 osoba inna. Trzydzieści osób stanowili emeryci i renciści, co stanowi 15% ogółu członków Stowarzyszenia. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Geodetów Polskich realizuje swoją działalność poprzez wybrane na początku 1992 roku nowe władze Zarządu oraz powołane komisje:

- do spraw zawodu i szkoleń
- do spraw rekreacji
- do spraw pomocy koleżeńskej.

Władze Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w okresie od 1 stycznia 1952 roku

W tym czasie odbyło się 30 zebrań sprawozdawczo-wyborczych, na których wybierano władze Oddziału, Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego oraz delegatów na zjazdy centralne i oddziału wojewódzkiego NOT. Członków poszczególnych komisji wybierano z zasady na pierwszych posiedzeniach nowo wybranego zarządu. Z powodu braku pełnej dokumentacji skład osobowy władz oddziału od 1 stycznia 1952 roku do 14 lutego 1959 roku jest niekompletny.

Kadencja 1952 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 1 stycznia 1952 roku.

Wybrany zarząd: Świerczyński – przewodniczący / Basis Władysław - sekretarz

Kadencja 1953 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 27 stycznia 1953 roku

Wybrany zarząd: Burak Edward - przewodniczący Kozak Paweł - sekretarz Lange Tadeusz - skarbnik

Komisja Rewizyjna: Nowaczyk Bogdan - przewodniczący Piasecki Adolf- członek Witkowski Tadeusz - członek

Kadencja 1954 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 2 lutego 1954 roku

Wybrany zarząd: Lange Tadeusz – przewodniczący / Guziński Waclaw - skarbnik

Komisja Rewizyjna: Nowaczyk Bogdan - przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Kadencja 1955 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się 2 lutego 1955 roku

Wybrany zarząd: Lange Tadeusz – przewodniczący / Guziński Waclaw - skarbnik

Komisja Rewizyjna: Adamczuk Jerzy - przewodniczący

Burak Edward - zastępca przewodniczącego

Witkowski Tadeusz – członek

Kadencja 1956 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 20 lutego 1956 roku

Wybrany Zarząd: Piasecki Adolf- przewodniczący

Kozak Paweł - zastępca przewodniczącego

Borkowski - sekretarz

Witkowski Tadeusz - skarbnik

Guźniński Waclaw - skarbnik

Komisja Rewizyjna: Lange Tadeusz - przewodniczący

Leniak Telesfor - członek

Kadencja 1957 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 16 marca 1957 roku

Wybrany zarząd: Basis Władysław - przewodniczący

Piasecki Adolf- sekretarz

Komisja Rewizyjna: Guziński Waclaw - przewodniczący

Downar Bolesław - członek

Kadencja 1958 rok

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 31 stycznia 1958 roku

Wybrany zarząd: Basis Władysław - przewodniczący

Guźniński Waclaw - sekretarz

Komisja Rewizyjna: Górski Michał – przewodniczący; Domagalski Franciszek - członek

Kadencja 1960-1961

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 15 lutego 1960 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Jirowski Franciszek Sekretarz - Hadzicki Feliks

Obecnych było 39 delegatów.

Wybrany zarząd: Dzikkaniec Józef - przewodniczący

Jirowski Franciszek - zastępca przewodniczącego

Basis Władysław - zastępca przewodniczącego

Olędzki Zbigniew - sekretarz

Piasecki Adolf- skarbnik

Burak Edward - członek
Protoklitow Mikołaj - członek
Woronowicz Ryszard - członek
Kalandyk Franciszek - członek
Komisja Rewizyjna: Gaziński Jerzy - przewodniczący
Guziński Waclaw - zastępca przewodniczącego
Kozak Paweł - członek
Domagalski Franciszek - członek
Sąd Koleżeński: Szymański Stanisław - przewodniczący
Konowski Roman - członek
Łojek Tadeusz - członek
Ninartowicz Jan - członek
Woj siat Wiktor - członek

Kadencja 1961 - 1962

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 2 marca 1961 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu Łojek Tadeusz; Sekretarz Lange Tadeusz

Obecnych było 37 delegatów.

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef - przewodniczący

Jirowski Franciszek - zastępca przewodniczącego

Basis Władysław - zastępca przewodniczącego

Olędzki Zbigniew - sekretarz

Piasecki Adolf- skarbnik

Lange Tadeusz - członek

Burak Edward - członek

Guziński Edward - członek

Komisja Rewizyjna: Protoklitow Mikołaj - przewodniczący

Gaziński Jerzy - zastępca

Borzobohata Ewa - członek

Kozak Paweł - członek

Nowicki Dionizy – członek

Sąd Koleżeński: Szymański Stanisław - przewodniczący

Konowski Paweł - członek

Łojek Tadeusz - członek

Nienartowicz Jan - członek

Wojsiat Wiktor - członek

Kadencja 1962-1963

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 2 lutego 1962 roku

Przewodniczył Zgromadzeniu - Gaziński Jerzy; Sekretarz - Machlowski Władysław

Obecnych było 38 delegatów.

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef- przewodniczący

Basis Władysław - zastępca przewodniczącego

Olędzki Zbigniew - sekretarz

Piasecki Adolf- skarbnik

Lange Tadeusz - członek

Jirowski Franciszek - członek

Machlowski Władysław - członek

Kalandyk Franciszek - członek

Komisja Rewizyjna: Kozak Paweł - przewodniczący Nowicki Dionizy - członek Grasznek Jerzy – członek

Sąd Koleżeński: Konowski Roman - przewodniczący Łojek Tadeusz - członek Woronowicz Ryszard – członek

Kadencja 1963- 1964

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 1 marca 1963 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Kazimierczak Kazimierz; Sekretarz - Garsznek Jerzy

Obecnych było 44 delegatów.

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef-przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Jirowski Franciszek - zastępca przewodniczącego

Szarek-Chełchowska Rozalia – sekretarz

Olędzki Zbigniew - skarbnik Gaziński Jerzy - członek Sowa Józef- członek Jozanis Jerzy - członek
Komisja Rewizyjna Lange Tadeusz - przewodniczący Kozak Paweł - członek Garsznek Jerzy - członek
Sąd Koleżeński: Konowski Roman - przewodniczący Adamczuk Jerzy - członek Domagalski Franciszek -
członek

Kadencja 1964-1965

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 2 marca 1964 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Gil Józef; Sekretarz Aleksandra Pietrznik

Obecnych było 42 delegatów

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef- przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Sowa Józef- zastępca przewodniczącego

Szarek-Chełchowska Rozalia - sekretarz

Gaziński Jerzy - skarbnik

Gil Józef- członek

Karaś Andrzej - członek

Jozanis Jerzy - członek

Komisja Rewizyjna: Lange Tadeusz - przewodniczący

Garsznek Jerzy - członek

Kozak Paweł - członek

Kujawski Zygfryd - zastępca członka

Banik Stanisław - zastępca członka

Skarbowski Józef- zastępca członka

Sąd Koleżeński: Zyk Mieczysław - przewodniczący Karaś Józef- członek Guziński Wacław - członek

Kadencja 1965- 1966

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 1 marca 1965 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Kazimierczak Kazimierz Sekretarz - Maria Zych

Obecnych było 35 delegatów.

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef-przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Kazimierczak Kazimierz - zastępca przewodniczącego

Karaś Andrzej - sekretarz

Sowa Józef- skarbnik

Gaziński Jerzy - członek

Kozak Paweł - członek

Gil Józef- członek

Komisja Rewizyjna: Lange Tadeusz - przewodniczący Garsznek Jerzy - członek Maszner Bernard - członek

Jozanis Jerzy - zastępca członka Zyk Mieczysław - zastępca członka

Sąd Koleżeński: Grabarczyk Stanisław – przewodniczący; Karaś Józef- członek; Guziński Wacław -
członek

Kadencja 1966-1967

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 28 lutego 1966 roku.

Przewodniczył zebraniu - Kujawski Zygfryd Sekretarz - Piątkowski Florian

Obecnych było 60 delegatów.

Wybrany zarząd: Diczkaniec Józef-przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Sowa Józef- zastępca przewodniczącego

Rzeźnik Józef- skarbnik

Kujawski Zygfryd - sekretarz

Kostycewicz Wiesław - członek

Kozak Paweł - członek

Kazimierczak Kazimierz - członek

Komisja Rewizyjna: Jlipowski Tadeusz - przewodniczący

Oędzki Zbigniew - członek

Jozanis Jerzy członek

Cirabarczyk Stanisław - zastępca członka

Szarek-Chełchowska Rozalia - zastępca członka

Sąd Koleżeński: Zych Maria - przewodniczący

Protoklitow Mikołaj - zastępca przewodniczącego

Arciuch Leonard - członek

Guziński Wacław - członek

Kadencja 1967-1968

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 28 lutego 1967 roku.

Przewodniczył zebraniu - Fraczek Aleksander Sekretarz - Pietrzniak Aleksandra

Obecnych było 66 delegatów.

Wybrany zarząd: Sowa Józef- przewodniczący

Dziczkaniec Józef- zastępca przewodniczącego

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Szarek-Chelchowska Rozalia - sekretarz

Rzeźnik Józef- skarbnik

Kostycewicz Wiesław - członek

Kujawski Zygfryd - członek

Garsznek Jerzy - członek

Komisja Rewizyjna Lipowski Tadeusz - przewodniczący Grabarczyk Stanisław - członek Jozanis Jerzy -

członek Pietrzniak Aleksandra - członek Pietznika Janusz - członek

Sąd Koleżeński: Burak Edward - przewodniczący

Zych Maria - członek

Zyk Mieczysław - członek

Witkowski Tadeusz - członek

Bolińska Jadwiga - członek

Kadencja 1968-1969

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 28 lutego 1968 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Lange Tadeusz Sekretarz - Kolenda Leszek

Obecnych było 60 delegatów.

Wybrany zarząd: Sowa Józef- przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Kostycewicz Wiesław - zastępca przewodniczącego

Szarek-Chelchowska Rozalia - sekretarz

Rzeźnik Józef- skarbnik

Garsznek Jerzy - członek

Karaś Andrzej - członek

Fraczek Aleksander - członek

Dziczkaniec Józef- członek honorowy

Komisja Rewizyjna: Lipowski Tadeusz - przewodniczący Jozanis Jerzy - zastępca przewodniczącego

Kostycewicz Mirosław - członek Kozak Paweł - członek

Sąd Koleżeński: Burak Edward - przewodniczący Witkowski Tadeusz - członek Bolińska Jadwiga - członek

Zyk Mieczysław - członek Zych Maria - zastępca członka

Kadencja 1969-1970

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 15 lutego 1969 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Mączewski Krzysztof Sekretarz - Legutko Józef

Obecnych było 55 delegatów.

Zgodnie z sugestią Zarządu Głównego, że wybory mają odbywać się co dwa lata podjęto uchwałę na mocy, której przesunięto na rok 1969 władze wybrane 26 lutego 1968 roku.

Kadencja 1970-1971

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 22 stycznia 1970 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu -Sekretarz -

Wybrany zarząd: Sowa Józef-przewodniczący

Lipowski Tadeusz - zastępca przewodniczącego

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Szarek-Chelchowska Rozalia - sekretarz

Peika Józef- zastępca sekretarza

Rzeźnik Józef- skarbnik

Roszkowski Edward - członek

Karaś Andrzej - członek

Jarczyński Zbigniew - członek

Legutko Józef- członek

Garsznek Jerzy - członek

Komisja Rewizyjna: Kalemba Ryszard - przewodniczący
Laskowski Janusz - zastępca przewodniczącego
Machlowski Władysław - zastępca przewodniczącego
Matwiejewicz Edward - członek
K.ostycewicz Mirosław - członek
Sąd Koleżeński: Zyk Mieczysław - przewodniczący
Kozak Paweł - członek
Banik Stanisław - członek
Bolińska Jadwiga - członek
Pietrzniak Aleksandra - członek

Kadencja 1971-1972

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 27 lutego 1971 roku.
Przewodniczył Zgromadzeniu Przewodniczący Oddziału - Sowa Józef.
Po dyskusji, w której udział wzięli Koledzy: Machlowski Władysław, Gazinski Jerzy, Sowa Józef, Piasecki Adolf podjęto uchwałę aby władze oddziału pozostawić bez zmian na następną kadencję

Kadencja 1972-1973

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 29 stycznia 1972 roku.
Przewodniczył Zgromadzeniu - Gazinski Jerzy Sekretarz - Lebediew Maria
Obecnych było 108 delegatów.
Wybrany zarząd: Sowa Józef- przewodniczący
Pietrzniak Janusz - zastępca przewodniczącego
Legutko Józef- zastępca przewodniczącego
Boczek Jerzy - sekretarz
Gaziński Jerzy - zastępca sekretarza
Rzeźnik Józef- skarbnik
Laskowski Jan - członek
Karaś Andrzej - członek
Królicki Tadeusz - członek
Piasecki Adolf- członek
Komisja Rewizyjna: Garsznek Jerzy - przewodniczący
Machlowski Władysław - zastępca przewodniczącego
Matwijewicz Edward - członek
Kostycewicz Mirosław - członek
Sąd Koleżeński: Zyk Mieczysław - przewodniczący
Kozak Paweł — członek
Banik Stanisław - członek
Bolińska Jadwiga — członek
Domagalski Franciszek - członek

Kadencja 1974-1976

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 28 lutego 1974 roku.
Przewodniczył Zgromadzeniu - Gaziński Jerzy Sekretarz - Macur Eugeniusz i Sługocki Kazimierz
Wybrany zarząd: Pietrzniak Janusz - przewodniczący
Sowa Józef- zastępca przewodniczącego
Bystrzyński Józef- zastępca przewodniczącego
Boczek Jerzy - sekretarz
Leszczak Maria - zastępca sekretarza
Rzeźnik Józef- skarbnik
Gaziński Jerzy - członek
Pełka Józef- członek
Królicki Tadeusz - członek
Laskowski Jan - członek
Kochanowski Kazimierz - członek
Komisja Rewizyjna: Garsznek Jerzy - przewodniczący
Machlowski Władysław - zastępca przewodniczącego
Szarek-Chełchowska Rozalia - członek
Kazimierczak Kazimierz - członek
Sąd Koleżeński: Zyk Mieczysław - przewodniczący Burak Edward — członek Domagalski Franciszek - członek
Piasecki Adolf- członek Jarczyński Zbigniew - członek

Kadencja 1977-1979

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 5 marca 1977 roku.

Przewodniczy Zgromadzeniu - Gaziński Jerzy Sekretarz - Jorosiewicz Barbara i Sługocki Kazimierz Obecnych było 41 delegatów.

Wybrany zarząd: Pełka Józef- przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego

Rzeźnik Józef- skarbnik

Pietrzniak Janusz -

Szepel Józef- członek

Laskowski Jan - członek

Sowa Józef- członek

Karaś Andrzej - członek

Czermiński Sławomir - członek

Legutko Józef- członek

Masko Józef- członek

Komisja Rewizyjna Garsznek Jerzy - przewodniczący Machlowski Władysław - członek Szarek-Chelchowska Rozalia - członek

Sąd Koleżeński: Zyk Mieczysław - przewodniczący Domagalski Franciszek - członek Jarczyński Zbigniew - członek

Kadencja 1980-1982

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 5 marca 1980 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu -

Wybrany zarząd: Pietrzniak Janusz - przewodniczący

Piasecki Adolf- zastępca przewodniczącego Pełka Józef- zastępca przewodniczącego Karaś Andrzej - sekretarz Masko Józef- zastępca sekretarza Rzeźnik Józef- skarbnik Szymańska Janina - członek

Roszkowski Edward - członek Piekarczyk Józef- członek Legutko Józef- członek Gaziński Jerzy - członek

Komisja Rewizyjna: Garsznek Jerzy - przewodniczący Machlowski Władysław - członek Maszner Jerzy - członek Szarek-Chelchowska Rozalia - członek Jozanis Jerzy - członek

Sąd Koleżeński: Lipowski Tadeusz - przewodniczący Domagalski Franciszek - członek Jarmulski Zbigniew - członek Byczkowski Zenon - członek Faltyński Bogdan - członek

Kadencja 1981-1983

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Oddziału SGP odbyło się w dniu 7 grudzień 1981 rok.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Suziński Wacław

Obecnych było 34 delegatów.

Wybrano nowy zarząd w składzie:

Gaziński Jerzy - przewodniczący

Masko Józef- zastępca przewodniczącego

Piekarczyk Józef- zastępca przewodniczącego

Szymańska Janina - sekretarz

Rzeźnik Józef- skarbnik

Roszkowski Edward - członek

Pozostali członkowie zarządu zrezygnowali z pełnienia swoich funkcji.

Skład zarządu nie został uzupełniony.

Karaś Andrzej

Legutko Józef

Pietrzniak Janusz

Piasecki Adolf

Pełka Józef

Członkowie Komisji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego oraz pozostałych komisji pozostali zgodnie z wykazem z dnia 5 marca 1980 roku.

Kadencja 1983-1986

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 11 lutego 1983 roku.

Obecnych było 126 delegatów

Wybrany zarząd: Gaziński Jerzy - przewodniczący

Czermiński Sławomir - zastępca przewodniczącego

Masko Józef- zastępca przewodniczącego

Olejniak Eugeniusz - sekretarz

Olechnowski Wojciech - sekretarz

Rzeźnik Józef- skarbnik
Maciej ak Urszula - skarbnik
Roszkowski Edward - członek
Szymańska Janina - członek
Sowa Józef- członek
Mielcarek Andrzej - członek
Lewandowski Janusz - członek
Komisja Rewizyjna: Garsznik Jerzy - przewodniczący Kasprzyk Czesław - członek Machlowski Władysław -
członek Grabarczyk Stanisław - członek Roszkowski Józef- członek Byczkowski Zenon - zastępca członka
Boliński Aleksander - zastępca członka
Sąd Koleżeński: Jarmulski Zbigniew - przewodniczący
Lipowski Tadeusz - członek
Banik Stanisław - członek
Hałajko Jan - członek
Kozak Paweł - członek
Konowski Roman - członek

Kadencja 1986-1988

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 22 lutego 1986 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Piasecki Adolf

Sekretarz - Szymańska Janina, Szarek-Chełchowska Rozalia

Obecnych było 44 delegatów

Wybrany zarząd: Olejnik Eugeniusz - przewodniczący Olechnowski Wojciech - sekretarz Legutko Józef-
sekretarz Doganowski Roman - skarbnik Piasecki Adolf- członek Roszkowski Edward - członek Gaziński
Jerzy - członek Czermiński Sławomir - członek

Komisja Rewizyjna: Garsznik Jerzy - przewodniczący Szymańska Janina - członek Szarek-Chełchowska
Rozalia - członek Gieroba Jan - członek

Sąd Koleżeński: Zych Maria - przewodnicząca Podkalicki Bronisław - członek Byczkowski Zenon - członek
Ostrowski Jerzy - członek Bubilek - członek

Kadencja 1989-1991

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 18 lutego 1989 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Gaziński Jerzy Sekretarz - Guca-Wcisło Jadwiga

Wybrany zarząd: Olejnik Eugeniusz - przewodniczący

Kacprzyk Czesław - zastępca przewodniczącego

Masko Józef— zastępca przewodniczącego

Doganowski Roman - zastępca przewodniczącego

Legutko Józef- sekretarz

Olechnowski Wojciech - sekretarz

Guca-Wcisło Jadwiga - skarbnik

Pełka Józef- członek

Banik Stanisław - członek

Gaziński Jerzy - członek

Kuczyński Lesław - członek

Cytrycki Felicjan - członek

Soszka Stanisław - członek

Komisja Rewizyjna: Gieroba Jan - przewodniczący

Szarek-Chełchowska Rozalia - zastępca przewodniczącego

Łaszczyński Bogdan - członek Rzeźnik Józef- członek Szymańska Janina - członek

Sąd Koleżeński: Piasecki Adolf- przewodniczący

Byczkowski Zenon - zastępca przewodniczącego

Czermiński Sławomir - członek

Grabarczyk Stanisław - członek

Jarzyński Antoni - członek

Kadencja 1992-1994

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 14 marca 1992 roku.

Przewodniczył Zgromadzeniu - Żyta Zdzisław Sekretarz - Jantarski Zygmunt, Wejzberg Jadwiga

Wybrany zarząd: Betka Andrzej - przewodniczący Żyta Zdzisław - członek Łaszczyński Bogdan - członek

Konarski Krzysztof- członek Czermiński Sławomir - członek Macur Eugeniusz - członek Soszka Stanisław -
członek Kacprzyk Czesław - członek Masko Józef- członek Ostrowski Jerzy - członek

Komisja Rewizyjna: Banik Stanisław - przewodniczący Gaziński Jerzy —członek Pietrzniak Janusz - członek
Mazur Stanisław - członek Robakowski Józef-członek Kasperska Ewa - członek
Sąd Koleżeński: Jantarski Zygmunt - przewodniczący
Królczyk Roman - członek
Sasin Kazimierz - członek
Moryson Jerzy - członek
Pełka Józef- członek

Kadencja 1995-1997

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 25 lutego 1995 roku.
Przewodniczył Zgromadzeniu - Żyta Zdzisław Sekretarz - Rembowiecka Wanda, Zieliński Zenon
Obecnych było 54 delegatów.

Wybrany zarząd: Żyta Zdzisław - przewodniczący
Masko Józef- zastępca przewodniczącego
Łaszczyński Bogdan - zastępca przewodniczącego
Bąk Urszula - sekretarz
Rembowiecka Wanda - sekretarz
Wojtaś Wiesław - skarbnik
Hojan Krzesław - członek
Kondratowicz Mieczysław - członek
Rynkal Franciszek - członek
Komisja Rewizyjna: Konarski Krzysztof-przewodniczący
Olejnik Eugeniusz - zastępca przewodniczącego
Michalewski Wiesław - zastępca przewodniczącego
Ostrowski Jerzy - członek
Wasilewski Ryszard - członek
Bińczycki Grzegorz - członek
Pankowski Wojciech - członek
Sąd Koleżeński: Owczarek Dariusz - przewodniczący
Antuszewski Stanisław - zastępca przewodniczącego
Flinta Małgorzata - sekretarz
Badura Krzysztof- członek
Michoń Krzysztof- członek

Kadencja 1998 - 2001

Walne Zgromadzenie Członków Oddziału odbyło się dnia 13 marca 1998 roku.
Przewodniczył Zgromadzeniu - Kuczyński Lesław Sekretarz - Bąk Urszula, Nowak Jarosław
Obecnych było 30 delegatów.

Wybrany zarząd: Gaziński Jerzy - przewodniczący
Kuczyński Lesław - zastępca przewodniczącego
Sadowska Renata - sekretarz
Żmuda Renata - skarbnik
Banik Stanisław - członek
Betka Andrzej - członek
Konarski Krzysztof- członek
Masko Józef- członek
Oreszko Danuta - członek
Komisja Rewizyjna: Rynkal Franciszek - przewodniczący
Rembowiecka Wanda - zastępca przewodniczącego
Soszka Stanisław - członek
Bartkowiak Radosław - zastępca członka
Jarzyński Antoni - zastępca członka
Sąd Koleżeński: Kyć Edward - przewodniczący
Olędzki Zbigniew - zastępca przewodniczącego
Kobyłyński Feliks - członek
Nowak Jarosław - zastępca członka

Władze oddziału SGP Zielona Góra [2017-2021]

<http://sgp.zgora.pl/>

Prezes Oddziału – Andrzej Betka – andrzej.betka@o2.pl – tel. 603-330-244



- Z-ca Prezesa – Mirosława Kaczała – m.kaczala@um.zielona-gora.pl – tel. 668-474-610
- Z-ca Prezesa – Krzysztof Konarski – kis@data.pl – tel. 605-831-770
- Z-ca Prezesa – Tomasz Soszka – tomasz.soszka@geomap.pl – tel. 601-145-284
- Sekretarz – Jarosław Błaszczuk – jaroslaw.blaszczuk@geomap.pl – tel. 605-224-335
- Skarbnik – Bożena Szymańska – szymanska_b5@poczta.onet.pl – tel. 603-304-458



Nasze biuro: 65-048 Zielona Góra, ul. Niepodległości 22 65
• e-mail: zielonagora@sgp.geodezja.org.pl

Strona na Facebook: <https://www.facebook.com/sgp.zgora/>

Stronę prowadzi Tomasz Gałczyński.
Wszelkie uwagi i informacje dotyczące strony internetowej wysyłajcie na adres:
tomas.zgora@interia.pl

W niniejszym opracowaniu nie wymieniono wszystkich inicjatyw podejmowanych przez tutejszy Zarząd, nie wymieniono wielu nazwisk zasłużonych dla Stowarzyszenia koleżanek i kolegów.
Autor niniejszego opracowania Eugeniusz Macur - obecnie sekretarz Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Geodetów Polskich wykorzystał dostępne w archiwach NOT w Zielonej Górze materiały wybierając do opublikowania najistotniejsze elementy działalności Stowarzyszenia na Ziemi Lubuskiej.

Życiorysy Przewodniczących Oddziału

Zygmunt Świerczyński

Przewodniczący Oddziału w latach od 01.01.1952 do 27.01.1953 r. Od 1951 roku kierownik Oddziału Pomiarów Rolnych w Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Zielonej Górze. Członek Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej. Od roku 1946 był zarejestrowany w Oddziale Poznańskim, z którego przeszedł do Zielonej Górze w roku 1951. Współorganizator koła Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej w Zielonej Górze. W czasie kadencji 01.01.1952 - 27.01.1953 przewodniczył komisji Norm Pracy. W roku 1954 wyjechał z Zielonej Góry.

Lange Tadeusz

Przewodniczący Oddziału w latach od 05.02.1954 do 20.02.1956 r.

Urodził się 19 kwietnia 1919 r. w Osiedlu Łągów powiat Opatów woj. Kieleckie. Ukończył sześć klas Gimnazjum Państwowego im I. Śniadeckiego w Kielcach. Absolwent Państwowej Szkoły Technicznej im marszałka J. Piłsudskiego, Wydział Mierniczy w Wilnie gdzie w 1939 r. uzyskał tytuł mierniczego. Od kwietnia 1941 r. do lipca 1944 r. zatrudniony w Urzędzie Ziemskim w Radomiu w grupie pomiarowej w powiecie sandomierskim. Od 1 października 1944 r. do roku 1951 w Wojewódzkim Urzędzie Ziemskim w Kielcach i w Poznaniu. W latach 1951 do 1958 r. inspektor robót geodezyjnych w Wojewódzkim Zarządzie Rolnictwa w Zielonej Górze. Od 1958-1960 r. kierownik grupy pomiarowej w Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej. W latach 1960-1965 starszy inspektor nadzoru geodezyjnego w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prez. WRN w Zielonej Górze. Od 1965-1979 kierownik działu ewidencji gruntów w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Zielonej Górze - geodeta uprawniony. Do Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej wstąpił w Kielcach 23 marca 1946 r. Członek Stowarzyszenia w latach 1947-1951 w Poznaniu. Współorganizator Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w roku 1952 w Zielonej Górze i jego aktywny działacz do roku 1967. W okresie 12 kadencji wybierany był dwukrotnie na stanowisko Przewodniczącego Oddziału, czterokrotnie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, dwukrotnie na Członka Komisji Samopomocy Koleżeńskie, raz pełnił funkcję Skarbnika oraz trzykrotnie Przewodniczył Komisji Funduszu Pośmiertnego. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Srebrnym Krzyżem Zasługi. Medalem 10-lecia PRL, Złotą Odznaką za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Odznaką za zasługi dla województwa zielonogórskiego, Srebrną Odznaką NOT.

Piasecki Adolf

Urodził się 02 stycznia 1921 r. w folwarku Siniawa województwo Nowogródzkie Absolwent 3-letniego Liceum Mierniczego w Państwowej Szkole Technicznej im. Marszałka J. Piłsudskiego w Wilnie 1941r. zwane ostatnio (Vilniaus Valstibinis Technikumas) oraz absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu 1969 r., magister administracji. Od grudnia 1941 r. do lipca 1944 r. pracował w instytucji handlowej „Wschód” w Hancewiczach (Polesie). Od 1942 do 1945 r. działał w Ruchu Oporu AK na terenie Niedźwiedzic i Baranowic Ośrodek „Hart” W latach lipiec 1944 do lipiec 1945 r. pracuje w Rejonowym Urzędzie Ziemskim w Hance wieżach jako starszy mierniczy przy parcelacjach dużych gospodarstw rolnych, opracował bilans ziemi rejonu Hancewicze. W 1945 roku pracownik Pełnomocnika Głównego Rzeczypospolitej Polskiej ds. ewakuacji. Po przybyciu w ramach repatriacji do Zielonej Góry od 4 września 1945 r. pracuje w Poznańskim Urzędzie Wojewódzkim Oddział Pomiarów Rolniczych- wskazywanie granic gospodarstw rolnych nowym osadnikom, opracowanie i wyznaczenie na gruncie projektów regulacji gruntów wsi, parcelacja majątków, nowe pomiary gruntów PGR. Od sierpnia 1951 r. w Wojewódzkim Zarządzie Urzędów Rolnych w Zielonej Górze, inspektor robót geodezyjnych, od czerwca 1957 do 1962 r. Kierownik Działu Geodezji i Nadzoru w Oddziale Geodezji Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego. Od maja 1962 r. z-ca dyrektora ds. technicznych w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urzędów Terenów Rolnych. Od grudnia 1962 do grudnia 1965 r. dyrektor Wojewódzkiego Biura

Geodezji i Urzędzeń Terenów Rolnych i Pełnomocnik Wojewódzki ds. klasyfikacji gleboznawczej gruntów województwa zielonogórskiego. Od stycznia 1966 do 1985 r. z-ca dyrektora ds. technicznych w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urzędzeń Rolnych, od stycznia 1986 do grudnia 1988 r. dyrektor Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Zielonej Górze. Geodeta uprawniony, biegły sądowy Sądu Wojewódzkiego. Członek SGP od 7 kwietnia 1964, w 1951 r. współorganizator Oddziału Wojewódzkiego w Zielonej Górze, 1956 r. Przewodniczący Zarządu Oddziału, 1957 r. sekretarz Zarządu Oddziału, w latach 1960-1962 r. skarbnik, przez szereg lat członek Zarządu Oddziału, członek komisji rewizyjnej oraz wielokrotny zastępca przewodniczącego zarządu oddziału. Współinicjator powołania w 1973 r. Policealnego Studium Geodezyjnego przy Zespole Szkół Budowlanych w Zielonej Górze oraz wykładowca geodezji urządzeniowo-rolnej i prawoznawstwa w latach 1973- 1978 r. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10 lecia i 40 lecia PL, Srebrnym Medalem za zasługi dla obronności kraju, Odznaką Zasłużony Pracownik Rolnictwa, Odznaką za zasługi dla województwa zielonogórskiego, Złotą odznaką NOT i SGP, Złotą odznaką za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Medalem Rodła, Srebrną Odznaką Zasłużony dla BiPMB.

Burak Edward

Przewodniczący Oddziału w latach od 27.01.1953 do 05.03.1954 r.

Urodził się 25 marca 1909 r. w Mińsku Litewskim. Ukończył Państwowe Gimnazjum w Lidzie oraz w roku 1933 Państwową Szkołę Mierniczą w Warszawie. Od 1 października 1934 do 1 września 1939 roku pracował jako praktykant w biurze mierniczego przysięgłego Wojciecha Korzeniowskiego i Emila (teren powiatu Nowogródek, Boronowicz, Słonim). W latach 1939-1945 pracuje w charakterze mierniczego na terenach Boronowicze, Lubcza n Niemnem. Od 26 listopada 1945 r. do 1 stycznia 1950 roku pracuje w Urzędzie Powiatowym w Głogowie z siedzibą w Sław., oraz Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu. W styczniu 1950 roku został przeniesiony do nowo powstałego województwa zielonogórskiego gdzie podejmuje pracę w Wojewódzkim Zarządzie Urzędzeń Rolnych, którego w roku 1953 zostaje dyrektorem. W roku 1954 przechodzi do pracy w Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej Zachód Wydział Produkcyjny w Poznaniu pracownia w Nowej Soli. W przedsiębiorstwie tym po wielu jego przekształceniach i na różnych stanowiskach kontynuuje pracę do roku 1967. Od roku 1967 pracuje w Wojewódzkim Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego w Zielonej Górze. W 1974 roku przechodzi na emeryturę. 28 kwietnia 1948 roku zdał egzamin na mierniczego przysięgłego i dnia 26 maja 1948 r. Dekretem Wojewody Wrocławskiego uzyskał prawo wykonywania zawodu mierniczego przysięgłego. W roku 1950 po zdaniu egzaminów przed komisją kwalifikacyjną na Politechnice Warszawskiej uzyskuje tytuł inżyniera geodety w zakresie urzędzeń rolnych. Do Związku Mierniczych Przysięgłych wstąpił 1 października 1934 r. Do Związku Mierniczych Rzeczypospolitej oraz Oddziału w 1952 roku. Pełnił funkcję przewodniczącego w czasie, gdy ZMRP zmienił nazwę na Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Geodetów Polskich. Nowy statut został zatwierdzony przez Prezydium Rady Narodowej miasta stołecznego Warszawy 7 lutego 1953 r. Kolega Edward Burak czynnie pracował w stowarzyszeniu do roku 1980 pełniąc następujące funkcje:

Przewodniczył kołu w latach 1957, 1959, 1963, 1964 / - 02.02.1955 zastępca przewodniczącego oddziału / - 20.02.1956 członek komisji rewizyjnej / 01.08.1957 - 31.01.1958 członek komisji ekonomiki i organizacji pracy / 02.03.1961 - 02.03.1962 członek zarządu, przewodniczący komisji postępu technicznego / członek komisji postępu technicznego 03.03.1964- 28.02.1966 członek komisji ds. zawodu 28.02.1967 - 15.02.1969 przewodniczący sądu koleżeńkiego 22.01.1970 - 05.03.1980 członek komisji samopomocy koleżeńkiej.

Współorganizator kursów, wystaw geodezyjnych, kursokonferencji. W latach 1948-1949 wykonywał prace doświadczalne z fotogrametrii dla Politechniki Warszawskiej. Geodeta o wszechstronnej zainteresowaniach i umiejętnościach w zawodzie. W dowód zasług odznaczony został Złotym krzyżem zasługi, Medalem 30-lecia, Odznaczony za zasługi dla woj. zielonogórskiego, Srebrną odznaką za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Złotą odznaką NOT, Odznaką pracy socjalistycznej oraz wieloma dyplomami i nagrodami. Zmarł 14 lutego 1983 roku.

Basis Władysław

Przewodniczący Oddziału w latach od 16.03.1957 do 31.01.1958 r.

Urodzony 30 kwietnia 1917 r. w Piotrogradzie. Absolwent Państwowej Szkoły Technicznej im marszałka J. Piłsudskiego, Wydział Techniczny w Wilnie 1936 r. Do 1939 r. pracował przy pomiarach miasta Baranowicze, następnie czynna służba na Kursie Podchorążych Rezerwy i DP Leg. W 1939 r. brał udział w wojnie obronnej w stopniu podporucznika. W latach 1940-1941 pracował przy pomiarach majątku przeznaczonych na sowchozy. W latach 1945-1946 jako geodeta brał udział w pracach przy regulacji gruntów gospodarstw rolnych w województwie zielonogórskim. W roku 1946 mierniczy przysięgły, a w 1950 r. uzyskał tytuł inżyniera geodety. Od roku 1953 główny inżynier ds. geodezji i urządzeń rolnych w Wojewódzkim Zarządzie Rolnictwa. W latach 1946-1953 Członek Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej w Poznaniu, działacz SGP i NOT. Od 1951 roku aktywny udział w organizacji Oddziału Wojewódzkiego SGP i NOT w Zielonej Górze. Od 1953 r. Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NOT, opiekun Oddziału Wojewódzkiego SNTGP. W 1957 r. Przewodniczący Zarządu Oddziału SGP, aktywny członek Zarządu Oddziału SGP. Od grudnia 1962 r. przeniósł się do Gdańska i tam kontynuował pracę w stowarzyszeniu będąc w latach 1963-1964 wiceprzewodniczącym oddziału, a w 1977-1979 członkiem Komisji Rewizyjnej. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem 40 lecia PL, Medalem Tysiąclecia Państwa Polskiego, Złotą odznaką Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Srebrną odznaką NOT. Zmarł w Sopocie.

Dziczkaniec Józef

Przewodniczący Oddziału w latach od 14.03.1959 do 28.02.1967 - osiem kadencji.

Urodził się 4 lipca 1899 r. w Lidziu. Ukończył Państwową Szkołę Mierniczą i Drogową w Kownie w 1926 r. 6 lipca 1939 r. na Politechnice Warszawskiej zdał egzamin na Mierniczego Przysięgłego. Dekretem z dnia 6 lipca 1939 r. wydanym przez Urząd Wojewódzki w Nowogrodku uzyskał tytuł mierniczego przysięgłego oraz prawo wykonywania zawodu mierniczego. Od 23.06.1926 do 15.07.1931 pracował w biurze Mierniczego Przysięgłego w Borzenowiczach. W latach od 16.07.1931 do 19.08.1939 pracował w Biurze Miernicznym Szermocha w Warszawie. Losy wojny rzuciły Józefa Dziczkańca na wschód. Z Armią gen Andersa przeszedł przez Irak, Palestynę, Egipt do Włoch. Służył w II oddziale Pomiarowym 12 kompanii geograficznej 2 Korpusu Polskiego. W zaczyntie historii Organizacji Społecznych Geodetów Polskich na stronie 287 zawarte są jego wspomnienia z walki w Bolonii. We Włoszech ukończył Całkowity Kurs Mierniczy i uzyskał w 1945 r. zaświadczenie wydane w Rzymie przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego Rzeczypospolitej Polskiej przedstawicielstwo w Italii. Po wojnie wrócił do kraju. Od roku 1946 do 1947 pracował w Wojskowym Instytucie Geodezyjnym Oddział w Poznaniu. Od października 1947 do lutego 1948 r. pracował w Wydziale Pomiarów w Kręcku woj. Poznańskie a w latach 1948-1957 w Biurze Urzędzeń Lasów i Projektów Leśnych w Sonowiu. W latach 1957-1967 pracuje Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii jako kierownik delegatury w Zielonej Górze z siedzibą w Sulechowie i Krężołach. W dniu 1.07.1967 roku przeszedł na rentę.

Józef Dziczkaniec wstąpił do Stowarzyszenia Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej w maju 1949 r. Kilkakrotnie był przewodniczącym koła w Biurze Urzędzeń Lasów i Projektów Leśnych w Sonowiu. Przewodniczącym Oddziału został wybrany 31.01.1958 r. przez osiem kadencji pełnił tę funkcję do 28.02.1967 r. Nadano mu tytuł Honorowego Przewodniczącego SGP Oddziału Zielonogórskiego. Punktualny, odpowiedzialny, bardzo poważnie traktujący funkcje przewodniczącego, wśród kolegów, którzy z nim pracowali pozostawił niezatarte wspomnienia. Zmarł 16.05.1968 r. przeżywszy 68 lat.

Sowa Józef

Przewodniczący Oddziału w latach od 28.02.1967 do 28.02.1974 r. - sześć kadencji.

Urodził się 5 stycznia 1928 roku w Dylągowie powiat Brzozów województwo rzeszowskie. Szkołę Podstawową ukończył w 1942 roku a technikum geodezyjne w Jarosławiu w roku 1949 r. W latach 1949-1950 służba wojskowa i stopień oficerski. W stopniu chorążego skierowany na studia do Moskwy. W roku 1955 ukończył Moskiewski Instytut Inżynierów Geodezji Fotogrametrii i

Topografii z tytułem magistra inżyniera. Pierwszą pracę podjął w roku 1955 w Warszawskim Okręgowym Przedsiębiorstwie Mierniczym jako kierownik zespołu pomiarowego. W latach od 1 września 1959 r do 23 marca 1962 r. kierownik robót w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej w Koszalinie gdzie realizuje sieci osnów geodezyjnych dla miast Białogard, Człuchów, Sianowa i Czaplonek. W roku 1962 przeniesiony służbowo do Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Geodezji Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze na stanowisko inspektora kontroli technicznej. W 1965 roku powołany na zastępcę kierownika Delegatury Głównego Urzędu Geodezji i kartografii a w roku 1967 r na stanowisko kierownika. Po przekształceniu Delegatury w roku 1973 w Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii został jego dyrektorem i funkcję tą pełnił do czasu przejścia na rentę w roku 03.08.1980 r. Od roku 1972 tłumacz tekstów technicznych z języka rosyjskiego. W roku 1974 ukończył kurs naprawy i konserwacji sprzętu geodezyjnego Carl Zeiss w Jenie (NRD) i był jedynym specjalistą w tej dziedzinie na terenie województwa. Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich wstąpił 1 kwietnia 1957 r. w Oddziale Warszawskim. W latach 1961-1962 działa w Koszalinie. Po przybyciu d Zielonej Góry od 1962 do 1989 roku 27 lat życia poświęcił pracy we władzach oddziału zielonogórskiego. Funkcję przewodniczącego pełnił przez 6 kadencji, trzykrotnie był wice przewodniczącym, raz skarbnikiem, trzykrotnie członkiem komisji samopomocy koleżeńskiej, dwukrotnie członkiem komisji wydawniczej.

Odnaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrnym i Brązowym Medalem za zasługi dla obronności kraju. Medalem 30-lecia PRL, Złotą i srebrną odznaką NOT, Złota odznaka za zasługi w rozwoju województwa zielonogórskiego, Brązową odznaką za zasługi w obronności porządku publicznego. Zmarł 9 października 1993 roku, przeżywszy 65 lat.

Pietrzniak Janusz

Przewodniczący Oddziału w latach od 28.02.1974 do 05.03.1977 oraz od 05.03.1980 do 07.12.1981r. Urodzony 6 lipca 1939 r. w Szczebrzeszynie powiat zamojski. Rodzina wyjeżdża do Kętrzyna gdzie w 1956 roku zdaje maturę. W tymże roku rozpoczyna studia techniczne. W czerwcu 1963 r. kończy 3-letnią Państwową Szkołę Techniczną w Szczecinie na kierunku geodezja. Od sierpnia 1963 r. zatrudniony na stanowisku geodety w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze.

W tymże roku wstępuje do SGP i pozostaje członkiem Stowarzyszenia do dnia dzisiejszego. Od stycznia 1966 roku podejmuje pracę w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych w Zielonej Górze jako geodeta, a od 1970 r. jako kierownik pracowni robót polowych. W tym czasie od 20.01.1970 do 28.02.1974 r. przez dwie kadencje pełni funkcję przewodniczącego koła SGP. W międzyczasie w roku 1969 kończy zaocznie studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. W kwietniu 1972 r. wraca do WPGGK na stanowisko starszego inspektora ds. kontroli i nadzoru, potem awansuje na kierownika działu kontroli technicznej, działu technicznego główny specjalista ds. przygotowania i koordynacji robót a od 1977 r. pełni funkcję zastępcy dyrektora ds. rozwoju. Od 29.01.1972 do 28.02.1974 r. pełni funkcję zastępcy przewodniczącego oddziału SGP. W 1975 r. firma, w której pracuje w związku z nowym podziałem administracyjnym kraju zmienia zakres działania i otrzymuje nazwę Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Zielonej Górze. W międzyczasie działa w SGP od 28.02.1974 r do 05.03.1977 Przewodniczący Oddziału a od 05.03.1977 do 05.03.1980 r. sekretarz oddziału by ponownie od 05.03.1980 do 07.12.1981 objąć funkcję przewodniczącego. Od grudnia 1982 r do marca 1989 pracuje w Iraku najpierw dla Polsersisu potem dla Geokartu, jako geodeta wykonuje różnorodne prace na terenie całego Iraku. Od kwietnia 1989 w OPGK jest zatrudniony jako kierownik działu przygotowania produkcji od września 1989 r tymczasowy kierownik a od grudnia dyrektor. Od 1991 r. firma przekształca się w Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne „Geomap” spółka z o.o. i zostaje pierwszym dyrektorem zarządu tej spółki. Od 1995 r. pracuje w OPGK jako rzeczoznawca majątkowy z uprawnieniami państwowymi. Przynależność do SGP nie została przerwana do dzisiaj.

Za pracę w Stowarzyszeniu nagrodzony złotą odznaką SGP i złotą odznaką NOT.

Pelka Józef

Przewodniczący Zarządu Oddziału SGP w Zielonej Górze w latach od 05.03.1977 r. do 05.03.1980 r. Urodził się 22 września 1929 roku w Paprotni województwo warszawskie. Technikum Geodezyjne ukończył w 1959 roku i w tym samym roku rozpoczął pracę zawodową w Powiatowym Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Łęczycy. Studia wyższe ukończył w Warszawie w roku 1966. W latach 1961-1967 zastępca kierownika Powiatowego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Łodzi. Od 1967 do 1969 roku starszy inżynier w Oddziale Terenowym „Geoprojekt” w Zielonej Górze, a w latach 1969-1971 starszy inspektor Nadzoru i Odbioru Robót w Delegaturze Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii. Z dniem 11 listopada 1971 r. powołany na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze, a później Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezji i Kartografii. W latach 1982-1985 kierował grupą Grawimetryczną realizującą sieć grawimetryczną I klasy terenu całej Libii. Po powrocie do kraju do 1 września 1986 roku jest specjalistą ds. Kontroli Nadzoru i Odbioru Robót w OPGK w Zielonej Górze. Od września 1986 r. do sierpnia 1997 r. etatowy nauczyciel przedmiotu geodezji w Technikum Geodezyjnym Zespołu Szkół Budowlanych w Zielonej Górze. Obecnie jest na emeryturze i sprawuje funkcję biegłego sądowego. W okresie 11 lat kierowania Przedsiębiorstwem rozwinął je do rangi średniej wielkości jednostki inicjującej i opracowującej nowoczesne technologie „graf i „kart” przyjęte do realizacji w skali kraju. Przedsiębiorstwo jako jedno z pierwszych wykonało mapę zasadniczą wszystkich miast województw zielonogórskiego i gorzowskiego. Kolega Józef Pelka do SGP wstąpił w 1959 roku. Był głównym inspiratorem i jednym z organizatorów w roku 1973 Dwuletniego Policealnego Studium Zawodowego o specjalności geodezja w Zielonej Górze oraz do września 1974 r. w Gorzowie Wlkp. Następnie zorganizował dla pracujących w geodezji 5 letnie zaoczne Technikum Geodezyjne. Jako Przewodniczący Zarządu Oddziału był propagatorem idei rozwoju Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Za jego kadencji powstały w 1977 r. nowe koła w Słubicach, Międzyzgodzie, Choszczynie, Dębnie, Myśliborzu, Sułężynie i Strzelcach Krajeńskich.. Wielkość Oddziału doprowadził z 256 członków w 1976 roku do 460 na koniec 1977 roku. Był współorganizatorem Oddziału SGP w nowym województwie gorzowskim, któremu z pełną dokumentacją przekazał w dniu 7 czerwca 1978 r. 9 kół z ilością 250 członków SGP. W roku 1986 zorganizował koło SGP w technikum geodezyjnym w skład, którego weszli uczniowie IV i V klas oraz nauczyciele geodeci. Za całokształt pracy w geodezji i stowarzyszeniu został dwukrotnie nagrodzony przez Prezesa GUGiK oraz odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi w 1975 r. Złotą Odznaką „ Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii” w 1974 roku, Zasłużony Pracownik Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska w 1975 r. Zasłużony Dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych w 1975 r. Brązowy Medal „Za zasługi dla obronności kraju” w 1977 r. oraz Srebrną Odznaką Honorową NOT w 1978 r. Poza funkcją Przewodniczącego Zarządu Oddziału SGP pełnił następujące funkcje w stowarzyszeniu:

22.01.1970 - 22.01.1972 r. zastępca sekretarza, członek zarządu
22.01.1972 - 28.02.1974 r. członek komisji ds. zawodu
28.02.1974 - 05.03.1977 r. członek zarządu oddziału
05.03.1980 - 07.12.1981 r. zastępca przewodniczącego zarządu oddziału
21.02.1986 - 18.02.1989 r. członek komisji ds. zawodu
18.02.1989 - 14.03.1992 r. członek komisji ds. uprawnień zawodowych
14.03.1992 - 25.02.1995 r. członek sądu koleżeńkiego.

Olejniak Eugeniusz

Przewodniczący Oddziału w latach od 21.02.1986 do 18.02.1989 r oraz w latach od 18.09.1989 do 14.02.1992 r.

Urodził się 19 czerwca 1945 r. w Piekarach woj. piotrkowskie. Absolwent Technikum Mechanicznego w roku 1964 oraz Wyższej Szkoły Rolniczej w Olsztynie gdzie w roku 1968 uzyskał tytuł inżyniera geodety urządzeń rolnych. Pracę zawodową rozpoczął w 1968 r. w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych w Zielonej Górze. Od 1972 r. kierownik pracowni geodezyjnej w Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego. W latach od 1976-1986 do pracownik OPGK w Zielonej Górze, w dziale przygotowania produkcji, a w 1981 roku został kierownikiem zakładu terenowego, obejmującego terenu województwa zielonogórskiego. Od 1986 do 1991 roku zastępca

dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji i Urzędzeń Rolnych. Od 1991 roku założyciel i dyrektor Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „Geodeta” sc. Do Stowarzyszenia Geodetów Polskich wstąpił 1 stycznia 1970 r. i do dnia dzisiejszego jest jego aktywnym członkiem. W latach 1977-1979 oraz 1980-1989 przewodniczący koła SGP w OPGK a w latach 1995-1998 członek komisji rewizyjnej Oddziału. W roku 1998 współorganizator od lutego 1999 roku przewodniczący Klubu Właścicieli Firm Geodezyjnych z terenu byłego województwa zielonogórskiego, działającego przy oddziale SGP w Zielonej Górze. 21 stycznia 2000 roku wyróżniony Dyplomem za 30 lat aktywnej pracy w Stowarzyszeniu Geodetów Polskich. Za swą pracę zawodową i społeczną odznaczony został Srebrnym Krzyżem Zasługi, Zasłużony dla woj. zielonogórskiego, Złota odznaka za zasługi dla geodezji i kartografii, Srebrna Odznaka NOT.

Żyta Zdzisław

Przewodniczący Oddziału w latach od 25.02.1995 do 31.03.1998

Urodził się 4 lutego 1945 roku w Łozach powiat Wieluń woj. łódzkie. Liceum Ogólnokształcące ukończył w Wieluniu w 1963 roku. W latach 1963 - 1968 studiuje w Wyższej Szkole Rolniczej, Oddział Geodezji i Urzędzeń Rolnych we Wrocławiu, uzyskując tytuł mgr inż. geodety. Pracę zawodową rozpoczyna we wrześniu 1968 r. i kontynuuje do dnia dzisiejszego w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w Zielonej Górze. Od lipca 1969 r. starszy asystent geodety a od kwietnia 1979 r. starszy inspektor kontroli nadzoru i odbioru robót. W lipcu 1972 roku na zasadzie porozumienia stron przechodzi do Urzędu Powiatowego w Żaganiu na stanowisko kierownika Powiatowego Biura Geodezji i Urzędzeń Rolnych. W związku z reorganizacją służb geodezyjnych w pionie Ministerstwa Rolnictwa z dniem 1 sierpnia 1975 roku obejmuje stanowisko kierownika Rejonowego Oddziału Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Żaganiu, funkcję tą pełni do dnia dzisiejszego. Z dniem 1 sierpnia 1999 r. zostaje powołany przez starostę żagańskiego na stanowisko Geodety Powiatowego. Od lat działacz samorządowy. Od 1983 do 1990 roku Przewodniczący Rady Gminy Brzeźnica k Żagania. Od 1990 r. Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej a obecnie Przewodniczący Rady Gminnej. Od 1974 roku prezes Koła Łowieckiego w Brzeźnicy. Członek Stowarzyszenia Geodetów Polskich od 14 marca 1969 roku. Na Walnym Zgromadzeniu Delegatów Oddziału w dniu 11.02.1983 r. oddelegowany został do OW NOT na kadencję do 21.02.1986 r. W latach 14.03.1992 do 1995 roku członek Zarządu Oddziału. Dwukrotnie w latach 1995 i 1998 przewodniczył Walnym Zgromadzeniom Delegatów.

Gaziński Jerzy

Przewodniczył Zarządowi Oddziału trzykrotnie w latach od 07.12.1981 do 02.02.1983, od 02.02.1983 do 21.02.1986, od 13.03.1998 oraz obecnie.

Urodzony 24 lutego 1929 r. w Przasnyszu. Szkołę podstawową ukończył w 1945 r. na Kurpiach w(Muszyńcu. Szkołę średnią w 1951 roku w Elku. Studia wyższe ukończył na Politechnice Warszawskiej w 1955 roku gdzie uzyskał tytuł inżyniera geodety. Nakaz pracy skierował go do Zielonej Góry. W Latach od sierpnia 1955 do stycznia 1958 r. - geodeta wykonawca w Wojewódzkim Zarządzie Rolnictwa Oddziale Geodezji. Od lutego 1958 do kwietnia 1962 roku kierownik Działu Ewidencji Administracji Geodezyjnej oraz Referatu w Oddziale Geodezji w Wydziale Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze.. Od 15 kwietnia 1974 roku Geodeta Miasta Zielona Góra i Geodeta Rejonowy. 15 lutego 1980 roku obejmuje stanowisko po. kierownika Wojewódzkiego Biura Geodezji i Kartografii. We wrześniu 1980 roku zostaje powołany na Geodetę Wojewódzkiego i Dyrektora Biura. W kwietniu 1984 r. otrzymuje angaż na Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze a od 6 czerwca tego roku powołany zostaje na Głównego Geodetę Województwa kierującego Wydziałem Geodezji i Gospodarki Gruntami. 1 lipca 1990 roku przeszedł na emeryturę. Działacz Związku Harcerstwa Polskiego w latach 1945-1951 oraz 1956-1959. Do SGP wstąpił 1 listopada 1955 roku w Zielonej Górze. Od 31.01.1958 przez 23 kadencje we władzach Oddziału. Trzykrotnie przewodniczący Oddziału, dwukrotnie w komisji rewizyjnej, jedna kadencja skarbnika, siedmiokrotnie członek zarządu, sześciokrotnie członek komisji do spraw zawodu, jedna kadencja przewodniczącego komisji wydawniczej, 3 kadencje przewodniczący koła. W okresie styczeń 1991 do maja 1992 kierownik grupy rzeczoznawców SGP.

Wielokrotny delegat na Zjazdy Krajowe. Na XXX Zjeździe w 1989 roku i XXXI Zjeździe w 1992 roku wybrany na członka Głównej Komisji Rewizyjnej, a na XXXII Zjeździe w 1995 wybrany na zastępcę członka G.K.R. Wielokrotny delegat do O W NOT, zastępca i przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Srebrnym i Brązowym Medalem za zasługi w obronności kraju. Medalami XXX-lecia i XL-lecia PRL, Złotą i Srebrną odznaką NOT, Honorową odznaką za zasługi w SGP, Zasłużony Pracownik Rolnictwa, Za zasługi dla Polskiego Związku Działkowców oraz medalami za zasługi dla Miasta Zielonej Góry.

Betka Andrzej

Aktualny Prezes Oddziału [kadencje od 2007 - nadal]. Przewodniczył Zarządowi Oddziału w latach od 14.03.1992 do 25.02.1995 roku.



Urodził się 15 maja 1954 roku w Bielawie woj. dolnośląskie. Absolwent Akademii Rolniczej we Wrocławiu, w 1979 r. Ukończył również Studium Podyplomowe z zakresu Marketingu i Zarządzania na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu oraz zakresu Szacowania Nieruchomości na Akademii Rolniczej w Olsztynie. Ponadto Zarządzeniem nr 4 Głównego Geodety Kraju z dnia 31 marca 2000 r. został powołany w skład Komisji Kwalifikacyjnej do spraw uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. Od 1979 roku pracuje w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Zielonej Górze. Tam przechodzi poszczególne szczeble kariery zawodowej od geodety pracującego w terenie do kierownika pracowni kameralno-polowej. Z pracą zawodową dobrze łączy działalność stowarzyszeniową, aktywnie uczestnicząc w pracy Zarządu Koła i Zarządu Oddziału. W 1992 roku przechodzi do pracy w Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej Górze na stanowisko Dyrektora jednostki budżetowej Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W latach 1993-1994 jest dyrektorem Wydziału Rolnictwa i Geodezji w Urzędzie Wojewódzkim w Zielonej Górze, a w latach 1994-1998 dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami tego Urzędu, jednocześnie pełni funkcję geodety województwa. Po reformie administracyjnej kraju od 1999 roku jest geodetą województwa w strukturach samorządowych Marszałka Województwa Lubuskiego.

Do Stowarzyszenia SGP wstąpił 01.04.1983 r. Przez dwie kadencje od roku 1983 do roku 1986 oraz do 1986- do 1989 roku pełnił funkcję przewodniczącego koła w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Zielonej Górze w Zakładzie Terenowym.

Za wyniki dotychczasowej pracy zawodowej i społecznej został odznaczony Srebrną Odznaką Honorową SGP, Odznaką Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, Odznaką za zasługi dla Polskiego Związku Działkowców, Odznaką Honorową za zasługi w rozwoju województwa zielonogórskiego.